
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  39  DEL  11/05/2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LO SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE DEL TERRITORIO COMUNALE - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE. 
CUP: C97H21005920001            

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

LAVORI PUBBLICI 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
DATO ATTO CHE: 
 
- In data 22/03/2021 con deliberazione della G.C. n. 14 si è preso atto del contributo statale a 
favore dei Comuni di cui al combinato disposto del D.M. del 11.11.2020 e del D.L. 104/2020 
già previsti dall’art. 1, commi da 29 a 37 della L. 160/2019 (Legge di bilancio 2020) 
dell’importo di € 100.000,00 destinato a: 
 
- efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione 
pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 
pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 
  
- sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 
nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 
patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 
 

PREMESSO CHE: 

1. in data 14/10/2021 con Det. del Responsabile del Servizio Tecnico N. 75 è stato 
affidato alla ditta BOTANY SRL con sede in Via San Pietro, 25 – 13878 Candelo (BI) 
C.F. e P.IVA: 02124410024, la fornitura di nuovo punto di videosorveglianza e di nuova 
telecamera rilevamento targhe da posizionare sul territorio comunale, al prezzo di € 
1.850,00 + IVA, per un totale di € 2.257,00; 

 
2. in data 16/07/2021 con Det. del Responsabile del Servizio Tecnico N. 54 è stato 

affidato alla ditta GRANDI IMPIANTI SRL con sede in Caresanablot (VC) in Via 
Vercelli, 35/A – P.IVA 01687790020, la fornitura di un impianto di aspirazione, come 
meglio specificato nel preventivo stesso, al prezzo di € 3.950,00 + IVA per un totale di € 
4.819,00; 

 
3. in data 14/10/2021 con Det. del Responsabile del Servizio Tecnico N. 76 è stato 

affidato alla ditta SEGNALETICA NOVARESE srl con sede in Via G. Bagaini,15 – 
21100 Varese – C.F./P.IVA 03335870121 la messa in sicurezza di marciapiede con 
fornitura e posa di ringhiera, nonché di posa barriera a protezione dell’illuminazione 
pubblica in Via Roma lungo la S.P. Arborio-Buronzo,  per l’importo di € 13.392,00 + 
IVA, per un totale di € 16.338,24;  
 

4. in data 14/10/2021 con Det. del Responsabile del Servizio Tecnico N. 77 è stato 
affidato alla ditta CENTRO SERRAMENTI SRL con sede in Brusnengo (BI) in Via 
Torino, 7 – P.IVA 10540010963 la fornitura e posa di tapparelle avvolgibili, come 
meglio specificato nel preventivo stesso, al prezzo di € 1.500,00 + IVA e così per 
complessivi € 1.830,00; 

 
5. in data 14/10/2021 con Det. del Responsabile del Servizio Tecnico N. 79-80-82 sono 

stati affidati alla ditta alla ditta GARRONE Gianni, con sede in Arborio (VC) in C.so 
Umberto, I n. 128, P.IVA 01800220020, l’intervento di realizzazione di una rampa in 
prossimità del salone polivalente comunale, al prezzo di € 4.600,00 + IVA e così per 
complessivi € 5.612,00; i lavori di sistemazione del locale adiacente il Palazzo 
comunale consistente nell’intervento di risanamento dell’intonaco deteriorato, 
tinteggiatura e realizzazione di nuova pavimentazione, al prezzo di € 2.780,00 + IVA e 
così per complessivi € 3.391,60 e l’intervento di realizzazione di un manufatto a 



servizio del Palazzo Comunale, al prezzo di € 14.612,08 + IVA e così per complessivi € 
17.826,74; 

 
6. in data 14/10/2021con Det. del Responsabile del Servizio Tecnico N. 81 è stato affidato 

alla ditta MEMAJ REXHEP con sede in Vercelli – Via N. Palli, 38 P.IVA 02472230024 
l’intervento di risanamento consistente nel rifacimento dell’intonaco pericolante e nella 
tinteggiatura dell’edificio polivalente, al prezzo di € 16.500,00 + IVA e così per 
complessivi € 20.130,00; 
 

7. in data 14/10/2021con Det. del Responsabile del Servizio Tecnico N. 85 è stato affidato 
alla ditta CANTIERI STRADALI GALLO SPA, con sede in Arborio (VC) in Via Camillo 
De Rossi, 18 - P.IVA 0161490024, l’intervento di realizzazione di un intervento di 
messa in sicurezza della strada di accesso all’area ricreativa comunale, al prezzo di € 
11.811,82 + IVA e così per complessivi € 14.410,42 (di cui € 4.022,79 finanziati con 
fondi propri derivanti da A.A.); 
 

8. in data 14/10/2021 con Det. del Responsabile del Servizio Tecnico N. 74 è stato 
affidato alla ditta PIAZZA IMPIANTI ELETTRICI di Piazza Vittorio con sede in Via 
Piemonte, 34 – 13046 Livorno Ferraris (VC) - P.IVA 01786940021, l’esecuzione di 
interventi di efficientamento energetico di fabbricati di proprietà comunale con 
sostituzione di corpi illuminanti e potenziamento dell’illuminazione pubblica con 
tecnologia a led, così come dettagliati nel preventivo pervenuto al prot. n. 1310 del 
02/09/2021, per l’importo di € 8.632,00 + IVA, per un totale di € 10.531,04; 
 

per un importo dei lavori eseguiti pari a € 79.627,90 + € 17.518,14 (IVA 22%) =  € 97.146,04 
 
PRESO ATTO che i lavori sono stati effettivamente ultimati in data 30/03/2022 come da 
certificato di regolare esecuzione in data 10/05/2022; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del certificato di regolare esecuzione dei 
lavori di cui trattasi, nelle risultanze di cui sopra; 
 

RITENUTA la propria competenza e decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori elencati in narrativa, a firma del 
direttore dei lavori; 
 
2) Di prendere atto che l’importo dei lavori eseguiti è pari a € 79.627,90 + € 17.518,14 (IVA 
22%) =  € 97.146,04; 
 
3) Di dare atto che tutta la documentazione inerente i lavori in oggetto dovrà essere trasmessa 
tramite il sistema di Monitoraggio Opere Pubbliche (MOP) inserito nel sistema BDAP al fine 
dell’erogazione a saldo del contributo da parte dello Stato; 
 
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico-
Finanziario, conferendo fin d’ora espresso mandato a procedere alla liquidazione delle somme 
suindicate in favore delle ditte esecutrici dei lavori, ad avvenuta presentazione di regolare 
fattura elettronica e senza necessità di ricorso all’adozione di ulteriori provvedimenti, ad 
avvenuto incasso dell’erogazione del contributo da parte dello Stato; 
 
5) Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione al codice 17.01.2 – cap. 8550/5/1 in 
conto degli impegni assunti con le determinazioni citate in premessa; 



 
6) Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio in ottemperanza ai principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013. 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 11/05/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
16/05/2022 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 16/05/2022 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


